V. Ἀπὸ τούτου δὲ ψευδωνύμως ἢ καλουμένη Γνώσις ἀρχεται πάλιν προστίσθαι τῷ βυθῷ τῆς αὐτῆς ποτηρίας, ἀπὸ Σίμμωνος μὲν λαβούσας τὴν ἀρχὴν καὶ τὴν πρόρασιν, προστιθεμένη δὲ περικοπῆρα ἄλλη φιλαρία, ὡς τὸν ταύτης ἐλεγγον ὑστερον ἐροῦμεν. Φάσκει γὰρ οὗτος (49), τοὺς ἀγγέλους λέγων, καὶ τὸν Θεὸν τῶν Ἰουδαίων ἕνα ἐξ αὐτῶν εἶναι· διεστάναι δὲ τὸν αὐτὸν καὶ τοὺς αὐτοὺς ἀπὸ τῆς αὐτοῦ δυνάμεως. Τὸν δὲ Σωτήρα ἀπεσάλθη ἀπὸ Πατρὸς κατὰ γνώμην τῶν δυνάμεων ἐπὶ καταλύσει τοῦ Θεοῦ τῶν Ἰουδαίων, καὶ ἐπὶ σωτηρίᾳ τῶν κειπομένων. Εἶναι δὲ αὐτοὺς τοὺς ταύτης τῆς αἰρέσεως, τοὺς ἔχοντας τὸν σπινθῆρα τοῦ ἄνωθεν Πατρὸς. Δύο γὰρ πεπλάσθαι ἀπ' ἀρχῆς ἀνθρώπους φάσκει, ἕνα ἀγαθὸν, καὶ ἕνα φαλόν· ἐξ ὧν δύο εἶναι τὰ γένη τῶν ἀνθρώπων ἐν κόσμῳ, ἀγαθὸν τε καὶ ποτηρῆν. Ἐπειδὴ δὲ οἱ δαιμονες τοῖς ποτηροῖς ἐβοσθων, τούτου ἕνεκα ἐπ' ἐσχάτῳ τῶν ἡμερῶν, ὡς προείπον, ἦλθεν ὁ Σωτήρ ἐπὶ βοθηρίᾳ τῶν ἀγαθῶν ἀνθρώπων, καὶ ἐπὶ καταλύσει τῶν ποτηρῶν καὶ τῶν δαιμόνων. Τὸ γαμῆν δὲ καὶ τὸ γεννᾶν ὁ αὐτὸς ἀγύρτης ἐκ τοῦ Σα-

49) Φάσκει γὰρ οὗτος. Neque hic mihi locna Integer videtur. Suppleri fortasse potest ex Theodoro: Οὗτος τῷ Μενάνδρῳ παραπίστωσις, ἕνα ἔρπον ἐπὶ τῶν ἀγγέλων δημογρησάσι, καὶ τὰς ἄλλας δυνάμεις. Quod autem apud Epiph. subijcitur, ἀπὸ τῆς αὐτοῦ δυνάμεως, indicat deesse no. nisi aliquid, puta τὸ ἄνω Πατρὸς, ad quod pronomen αὐτοῦ pertinet.

caelestem virtutem minime illa quidem tenebant, sed eos ipsos tamen, qui quod nefas esset prae voluntatem suam erant facturi, necessario condidit, alia rursus in re deficiet: nec ullum in caelesti virtute complementum ex illius sententia residabit. Atque ut illum deo interrogemus: Heus tu! inquam, qui per fenestras intro prospexeris, ut eo ludibrio deliria tua prosequar, ibique quemadmodum angeli creati sint pervideris, eorumque in homine fingendo artificium cognoris, ac caelestis virtutis solertiam perscrutatus fueris, unum, oro te, dic nobis: num illi quid molirentur noverant; an ignorabant potius? Si enim ignorabant, quae vis illos coegbat, ut quod ignotum sibi esset efficerent? Minime, inquit, ignorabant, imo quid acturi essent intellexerant. Aut igitur ad illud facinus aggressuros ista caelestis virtus sciebat, aut mundum sciebat. Scivisse respondet. Quero itaque num illos eo consilio necne ut hoc facerent produxerit. Negat eo consilio productos. Nihil enim nisi ipsos condidit. At hi inconsumpta caelesti virtute se ad opificium istud accinxerunt. Ergo quod angeli cognoscebant, caelestis virtus illa nesciebat? O mortalium longe omnium stolidissime! Et hominis structura consistet, auctoresque illius angeli ejus rei notitiam habebunt, atque interim virtus illa, quae angelos produxit, in ignorantia versabitur? Sane perquam hoc stultum est ac ridiculum; cum et ipsis artificibus perfectius, et angelorum auctorem angelis ipsis qui hominem constarunt, imbecilliores constituant. Quamobrem hoc unum necessario superest, ut te ad singularem principatum referre fateare.